
 

 

Sortiments- und Preisliste 

„Der Moselmetzger“ 
 
Fleisch: 
Schwein: in kg oder Stück bestellen 

 

 

Rind: in kg oder Stück bestellen 
 

 
Pute/Hähnchen: in kg oder Stück bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

55900 Puterschnitzel a.d. Brust kg 12,99€ 

92472 Putengeschnetzeltes natur kg 12,99€ 

33053 Hähnchenschenkel natur o. mariniert kg 6,79€ 

33062 Hähnchenbrustfilet natur o. mariniert kg 12,99€ 

Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

9472* Hintereisbein frisch od. gepökelt RME Z2 kg 5,79€ 

56400 Oberschalenschnitzel RME kg 12,79€ 

94750 Schw. Lachse RME kg 11,79€ 

94760 Kamm oK RME kg 11,79€ 

94770 Schw. Filet m. Kopf o. Kette RME kg 18,79€ 

56600 Stielkotelett RME kg 10,29€ 

56800 Kochrippchen RME Z1;Z2;Z3 kg 10,79€ 

56700 Kammkotelett RME kg 10,29€ 

56500 Schw. Bauchscheibe Natur RME kg 12,29€ 

11950 Schw. Leber RME kg 5,79€ 

11980 Schw. Nieren RME kg 5,49€ 

92400 Schw. Gulasch natur RME kg 10,29€ 

92402 Gulasch gemischt kg 14,09€ 

92406 Schw. Geschnetzeltes natur RME kg 11,09€ 

92407 Schw. Geschnetzeltes „Gyros Art“ RME kg 11,29€ 

92410 Schw. Gehacktes RME kg 6,69€ 

92412 Gehacktes gemischt kg 11,79€ 

92419 Schw.Cordon-bleu frisch RME A5;Z1;Z2;Z3  kg 13,79€ 

10730 Lachskasseler oK Z1;Z2;Z3 kg 11,59€ 

10800 Kammkasseler oK Z1;Z2;Z3 kg 10,79€ 

Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

91912 JB Rouladenscheiben kg 18,99€ 

91914 JB Braten kg 17,79€ 

91916 JB Tafelspitz kg 18,49€ 

91918 JB Steakhüfte kg 26,99€ 

91920 JB Roastbeef kg 34,90€ 

91936 JB Leiter kg 13,29€ 

91925 JB Filet kg 47,49€ 

91934 JB Suppenfleisch kg 16,49€ 

91938 JB Beinscheibe kg 13,49€ 

91940 JB Gulasch kg 14,99€ 

91942 JB Hackfleisch kg 12,49€ 

91950 JB Markknochen kg 3,99€ 

91952 JB Knochen kg 2,69€ 



 

 
Steaks: in Stück bestellen 

 
 
 
 
 
 

Würstchensortiment: in Stück bestellen 
 

 

Bratenspezialitäten: in Stück oder kg bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

11621 Kammspießbraten im Netz RME A3;Z1;Z2 kg 11,79€ 

11611 Kammspießbraten hohl RME A3;Z1;Z2 kg 11,79€ 

11615 Winzerbraten RME A5;Z1;Z2; kg 11,79€ 

 
Unsere Wurstwaren: in Scheiben oder Gramm bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

44314 Bierschinken RME A2;A3;Z1;Z2;Z3 kg 14,80€ 

44324 Jagdwurst RME Z1;Z2;Z3 kg 14,20€ 

44334 Bierwurst RME Z1;Z2;Z3;A3 kg 14,20€ 

44344 Mortadella RME A6;Z1;Z2;Z3 kg 14,20€ 

44354 Paprikawurst (m.Eierstücken) RME 
Z1;Z2;Z3 

kg 14,20€ 

44364 Champignon-Lyoner RME Z1;Z2;Z3 kg 14,20€ 

44304 Fleischwurst RME Z1;Z2;Z3 kg 14,20€ 

44374 Eierlyoner RME A4;Z1;Z2;Z3 kg 14,20€ 

44384 Kräuterlyoner RME Z1;Z2;Z3 kg 14,20€ 

44394 Spießbratenlyoner RME A3;Z1;Z2;Z3 kg 14,80€ 

44464 Fleischkäse gebacken RME Z1;Z2;Z3 kg 13,80€ 

44474 Pizzafleischkäse gebacken RME 
A5;A3;Z1;Z2;Z3 

kg 14,20€ 

44490 Fleischwurst im Ring o. Knobl. RME 
Z1;Z2;Z3 

kg 11,79€ 

44495 Fleischwurst im Ring m Knobl. RME 
Z1;Z2;Z3 

kg 11,79€ 

 
 

 

Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

92416 Schw. Kammsteaks RME mariniertA3 kg 12,49€ 

92418 Schw. Rückensteaks RME mariniertA3 kg 12,49€ 

92426 Schw. Spare-Ribs RME mariniert kg 10,79€ 

92417 Schw. Bauchscheiben RME mariniert kg 12,79€ 

92476 Putensteaks mariniert A3 kg 12,99€ 

92452 Rinder Hüftsteak mariniert A1;A3;A7;Z4 kg 22,99€ 

Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

44571 Bratwurst 120g RME A3;Z1;Z3 kg 11,79€ 

44581 Jubiläumsbratwurst 120g RME A3;Z1;Z3 kg 12,79€ 

44596 Rostbratwurst 120g RME A3;Z1;Z3 kg 12,29€ 

44601 Käsebratwurst 120g RME A3;A5;Z1;Z3 kg 12,79€ 

44561 Hüntens Käsebrater 100g RME A5;Z1;Z2 kg 12,79€ 

44635 Bratwurst grob roh ca.100g RME Z3 kg 13,29€ 

44531 Rindswürstchen 100g RME A3;Z1;Z2;Z3 kg 14,79€ 

44523 Feuer-Rindswürstchen ESC RME 100g 
A3;Z1;Z2;Z3 

kg 14,79€ 

44506 Fleischwürstchen 120g 10er RME Z1;Z2;Z3 kg 12,79€ 

44540 Wiener Würstchen 100g RME Z1;Z2;Z3 kg 13,29€ 

92020 Schinkenmettwurst RME A3;Z1;Z2 St. 1,15€ 

92021 Käse-Schinkenmettwurst RME A3;A5;Z1;Z2 St. 1,19€ 

92022 Mettwurst Grob RME Z1;Z2 St. 1,49€ 



 

 
 
Portionswürste: in Stück bestellen 

95231 Fleischwurst RME ca. 300g Z1;Z2;Z3 St. ca. 3,84€ 12,80€/kg 

95201 Bierschinken RME ca. 300g A2;A3;Z1;Z2;Z3 St. ca. 4,44€ 14,80€/kg 

95206 Jagdwurst RME ca. 300g Z1;Z2;Z3 St. ca. 3,84€ 12,80€/kg 

 
Sülzen: in Scheiben oder Gramm bestellen  

 

 
Dörrfleisch: in Gramm bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

92005 Dörrfleisch dünn geschn. ca. 250g vac. Z2 kg 12,29€ 

92006 Dörrfleisch gewürfelt mager ca. 250g 
Z1;Z2;Z3 

kg 11,79€ 

11770 Dörrfleisch am Stück RME Z1;Z2 kg 12,79€ 
 

Leber- und Blutwurst: in Stück bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

44810 Delikatessleberwurst im Golddarm RME 
A3;Z1;Z2 

kg 12,20€ 

44812 Delikatessleberwurst im Golddarm 200g 
RME A3;Z1;Z2 

kg 12,20€ 

44757 Bauernleberwurst Heinzelmännch. 200g 
RME 

kg 12,80€ 

44767 Bauernblutwurst Heinzelmännchen 200g 
RME 

kg 12,80€ 

42090 Zwiebelleberwurst ca. 180g Z1;Z2 kg 11,90€ 

in Scheiben oder Gramm bestellen 
44834 Hausmacher Leberwurst geschn. 

RMEZ1;Z2 
kg 10,20€ 

44844 Hausmacher Blutwurst geschn. RME Z1;Z2 kg 10,20€ 

44800 Leberwurst fein mit Kalbfleisch 
Naturdarm RME A3;Z1;Z2 

kg 12,80€ 

44870 Gutsleberwurst RME A3;Z1;Z2 kg 13,20€ 

42103 Blutzungenwurst Z1;Z2 kg 14,40€ 
 

Salami/Rohwurst: in Scheiben oder Grammbestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

44014 Haussalami RME A3;Z1;Z2 kg 16,40€ 

92028 Salami im Pfeffermantel Z1;Z2;Z4 kg 15,50€ 

44034 Schinkenplockwurst A3;Z1;Z2 kg 18,40€ 

40092 Rindersalami A3;Z1;Z2 kg 18,40€ 

40082 Salami Spinata RomanaZ1;Z2 kg 24,00€ 

5111 Truth. Salami Z1;Z2 kg 18,90€ 

92027 Käsesalami ExquisitA5;Z1;Z2,Z4 kg 17,50€ 

40180 Teewurst Rügenwalder Art A3;Z1;Z2 kg 12,30€ 

44110 Mettwurst Braunschweiger Art RME Z1;Z2 kg 14,20€ 

Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

42140 Hüntens Delikatess Winzersülze 
150g/Riegel (Saisonartikel!) A2;A3;Z1;Z2  

kg 12,90€ 

42173 Deutsches Cornedbeef Darm Z1;Z2 kg 16,40€ 

42123 Schwartenmagen mit Rindfleisch Z2 kg 14,00€ 

44894 Hausmacher Schwartenmagen RME Z2 kg 11,80€ 

5241 Puter in Aspik Z1;Z2;Z3 kg 18,50€ 



 

in Stück bestellen  

40140 Streichmettwurst ca. 150g A3;Z1;Z2 St. ca. 1,85€ 12,30€/kg 

44122 Zwiebelmettwurst ca. 150g RME Z1;Z2 St. ca. 1,94€ 12,90€/kg 
 

Schinken- und Bratenaufschnitt: in Scheiben oder Gramm bestellen 
 

 

Wurstkonserven: in Stück bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

50200 Eisbein in Aspik 200g Z2 Ds. 3,70€ 1,85€/100g 

50204 Schweinskopfsülze 200g Z2 Ds. 3,20€ 1,60€/100g 

50210 Hausmacher Schwartenmagen 400g Z2;A3 Ds. 3,80€ 0,95€/100g 

50322 10 Bockwürste 830g Z1;Z2;Z3;Z4 Ds. 10,99€ 1,32€/100g 

50420 Hausmacher Leberwurst 400g Ds. 4,09€ 1,02€/100g 

50422 Hausmacher Blutwurst 400g Z2 Ds. 4,09€ 1,02€/100g 

50032 Ri. Rouladen Hausfrauen Art 3/200g 
A1;A3;Z1;Z2;Z4 

Ds. 10,79€ 1,80€/100g 

 
Regionalmarke EIFEL: in Stück bestellen 

 

 
 

Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

11712 Bauernschinken RME Z1;Z2 kg 20,90€ 

11732 Kochschinken Oberschale RME Z1;Z2;Z3 kg 19,90€ 

11736 Metzger-Kochschinken m. Schwarte  
RME   Z1;Z2;Z3 

kg 19,90€ 

10301 Rohschneider Z1;Z2 kg 18,50€ 

11722 Nussschinken RME Z1;Z2 kg 20,90€ 

11719 Schinkenspeck  RME Z1;Z2 kg 17,50€ 

31636 Hirschschinken RME Z1;Z2 kg 39,90€ 

10266 Rinderrauchfleisch Z1;Z2 kg 29,90€ 

92461 Roastbeefbraten Z1 kg 35,90€ 

10341 Gek. Hüftschinken Z1;Z2 kg 16,40€ 

92029 Pastrami Z1;Z2;Z3 kg 26,50€ 

10361 Schw. Grillbraten Z1;Z3 kg 16,00€ 

10193 Schw. Krustenbraten Dekor A2;A3;Z1;Z2;Z3 kg 15,00€ 

10901 Kasseler oK gek. Z1;Z2;Z3 kg 15,40€ 

11081 Schw. Bauch gefüllt u. gegrillt Z1;Z2;Z3 kg 16,40€ 

5081 Puterbrust geräuchert Z1;Z2;Z3 kg 15,90€ 

Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

45300 RME Fleischwurst 200g Dose Ds. 2,70€ 

45302 RME Jagdwurst 200g Dose Ds. 3,00€ 

45304 RME Bierschinken 200g Dose Ds. 3,20€ 

45306 RME Bierwurst 200g Dose Ds. 3,20€ 

45308 RME Spießbratenwurst 200g Dose Ds. 3,20€ 

45320 RME Frühstücksfleisch 200g Dose Ds. 3,20€ 

45344 RME Bauernleberwurst 200g Dose Ds. 3,00€ 

44295 RME Luftgetrocknete Mettwurst A3;Z1;Z2 kg 19,99€ 

45344 RME Bauernleberwurst 200g Dose  Ds. 3,00€ 

45354 RME Bauernblutwurst 200g Dose  Ds. 3,00€ 

45322 RME Bauernbratwurst 200g Dose Ds. 3,50€ 

45342 RME Delikatess Leberwurst fein 200g 
Dose. Z1;Z2;A3 

Ds. 3,00€ 

45346 RME Leberwurst grob 200g Dose Ds. 3,00€ 

5680 RME Eier 10 Stück/Krt. A4 Krt. 3,40€ 



 

 
Käse geschnitten: in Scheiben oder Gramm bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

78016 Goldsenn Bergkäse 45% Fett i. Tr. A5 kg 17,50€ 

78020 Milram Gouda 45% Fett i. Tr. A5 kg 12,90€ 

78023 Der Behler 45% Fett i. Tr. A5 kg 15,50€ 

78024 Schwed. Gutshofkäse 55% Fett i. Tr. 

A5;Z2;Z4 
kg 18,50€ 

92552 Schinkenräucherkäse 45% Fett i. Tr. 

Z2,Z4;A5 
kg 18,50€ 

92555 Emmentaler Schmelzkäseblock A5;Z4 kg 14,50€ 

92554 Holländischer Gouda mittelalt  
50,5% Fett i. Tr. A5;Z2;Z4 

kg 13,50€ 

 

Käse: in Stück bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

78047 Jer Roulette Walnuß 55% Fett i. Tr. 

A5;A6;Z2;Z4 
kg 21,90€ 

92557 Cré Noblè Weick.60%Fe.ca.1,6kg A5 kg 13,99€ 

78062 Frischkäse mit Gartenkräutern ca. 
200g/SL 60% Fett i. Tr. A5;Z2 

kg 14,50€ 

 
Feinkost & Antipasti: in Gramm bestellen 

 

* Trotz größter Sorgfalt können Teile von Olivensteinen enthalten sein. 

 
 
TK-Sortiment: in Beutel oder Stück bestellen 

Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis:  

92072 Pulled Pork a.d.Schw. Kamm Z1 St. ca. 11,29€ 11,29€/kg 

41321 Fleischkäsebrät i. Aluschale 1,0 kg Z1;Z2;Z3 SL 8,49€  

41337 Pizzafleischkäse i. Aluschale 1,0 kg 
A3;A5;Z1;Z2;Z3 

SL 9,59€ 

92120 Hähn.Brustfilet Cornflakes ca.150g 3er A1 Btl. ca. 4,72€ 10,49€/kg 

92110 Hähn.Cordon-Bleu ca. 150g 3er 
A1;A5;Z1;Z2;Z4 

Btl. ca. 4,94€ 10,99€/kg 

92359 Blumenkohl-Käse-Medaillon ca. 145g 5er 
A1;A2;A4;A5 

Btl. ca. 5,29€ 7,29€/kg 

92080 Pik.Bratröllchen gebrüht ca. 140g 5er 
A1;Z2;Z3 

Btl. ca. 7,76€ 11,09€/kg 

92075 Schw. Lachsschnitzel ca. 180g 5er A1 Btl. ca. 9,44€ 10,49€/kg 

92368 Markklößchen 1,0kg/Btl.A1;A4 Btl. 7,99€  

Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

74000 Kartoffelsalat Unser Bester A1;A3;A4;A5;Z2 kg 4,79€ 

74030 Kartoffelsalat Bayr-Schwäb. Art A3;Z2 kg 4,79€ 

74100 Weißkrautsalat pikant kg 4,29€ 

74110 Möhrensalat Z2 kg 4,59€ 

74200 Nudelsalat Unser Bester A1;A3;A4;Z1;Z2;Z4 kg 5,29€ 

74220 Farmersalat A2;A3;A4;Z2 kg 5,29€ 

74300 Waldorfsalat A1:A2;A4;A5;A6;Z2 kg 8,49€ 

74310 Geflügelsalat A4;A5;Z2 kg 9,79€ 

92485 Fleischsalat mit Mayonnaise 
A1;A2;A3;A4;A7;Z4;Z5 

kg 11,99€ 

74700 Tzatziki A3;A4;A5;Z2 kg 5,49€ 

92495 Peppadew Pikante Früchte A5;Z1 100g 2,49€ 

92496 Grüne Oliven mit Frischkäse* 
A5

 100g 1,99€ 



 

92100 Suppenhuhn halb ca. 1500g St. ca. 8,99€ 5,99€/kg 

92090 Kohl-Rouladen ca. 230g 5er A1 Btl. ca. 10,34€ 8,99€/kg 

92085 Frikadellen “Hausfrauen-Art” ca. 120g 
5er A1;A3;A4;Z3 

Btl. ca. 4,55€ 7,59€/kg 

92039 Currywurst 1,0 kg/Btl.Z1;Z3;A3 Btl. 11,49€ 

 
Fisch TK: in Beutel bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis:  

92305 Wildlachsfilet port. 140/160g 3er A8 Btl. ca. 9,00€ 19,99€/kg 

92315 Zanderfilet 170/230g 3er A8 Btl.     ca. 
  11,99€ 

19,99€/kg 

92320 Rotbarschfilet 140/160g 3er A8 Btl. ca. 6,75€ 14,99€/kg 

92300 Alaskaseelachsfilet 5x190g paniert A8 Btl.     ca.     
10,44€ 

10,99€/kg 

 
Burger-Patties TK: in Beutel bestellen 
92060 RME Burger 200g 3er gefroren Btl. 8,99€ 14,98€/kg 

92063 RME Wildschwein-Burger 200g 3er 
gefroren 

Btl. 8,69€ 12,82€/kg 

92061 Planty Burger (vegan) 4er gefroren Btl. 8,99€ 17,98€/kg 
 

Kochbeutelgerichte TK: in Beutel bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis:  

51220 Jägerhackbraten 300g gefroren 
A1;A2,A3;A4;A5;Z1;Z2;Z3;Z4 

Btl. 3,39€ 1,13€/100g 

51230 Hackbraten in Papriksoße 300g gefroren 
A1;A2,A3;A4;A5;Z1;Z2;Z3;Z4 

Btl. 2,99€ 0,99€/100g 

51300 Sauerbraten Rheinische Art 300g 
gefroren A1;A2;A3;Z4 

Btl. 5,69€ 1,90€/100g 

51320 Hirschgulasch Förster Art 300g gefr.A5 Btl. 6,19€ 2,06€/100g 
 

Fertiggerichte Frisch: in Beutel bestellen 
58250 Schw.Bäckchen gegart in Soße 300g 

frisch  
Btl 6,39€ 2,13€/100g 

58260 Ri.Bäckchen gegart in Soße 300g frisch Btl 7,39€ 2,46€/100g 

58300 Sauerbraten Rheinische Art 300g frisch 
A1;A2;A3;Z4 

Btl 5,29€ 1,90€/100g 

58320 Hirschgulasch Förster Art 300g frisch A5 Btl 6,19€ 2,06€/100g 

58360 Puten-Curry 300g frisch A9;A12;Z2;Z7 Btl 4,69€ 1,56€/100g 

58416 Currywurst 300g frisch A3;Z1;Z3 Btl 3,89€ 1,30€/100g 

58426 Chili Con Carne gegart 300g frisch Btl 3,89€ 1,30€/100g 

58431 Bolognese Rind gegart 300g frisch Btl 3,89€ 1,30€/100g 

58457 Schaschlik gegart in Soße 300g frisch 
A3;Z1;Z2 

Btl 4,09€ 1,36€/100g 

58422 Kartoffelsuppe im 500g im Darm frisch 

A2;A5;Z1;Z2 
St. 4,09€ 0,82€/100g 

58423 Gulaschsuppe 500g im Darm frisch 
A1;A3;Z4 

St. 4,69€ 0,94€/100g 

58424 Erbsensuppe im 500g im Darm frisch 
A2;Z1;Z2 

St. 4,09€ 0,82€/100g 

 
 

 
 
 
 



 

Kartoffelprodukte TK:in Beutel bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis:  

92377 Pommes-Frites Juliene 2,5kg/Btl. Btl. 6,79€ 2,99€/kg 

92376 Pommes-Frites Normalschnitt 2,5kg/Btl. Btl. 7,48€ 2,99€/kg 

92370 Kartoffelklöße ca. 75g 10er A2;A5;Z1 kg 6,99€ 9,32€/kg 

92375 Backofen Wellinos 750g A1 Btl. 3,19€ 4,25€/kg 

92379 Kartoffelreibekuchen 1500g A1;A4 Btl. 7,99€ 5,33€/kg 

73018 Backofen-Frites 750g Btl. 2,79€ 3,72€/kg 

73058 Backofen-Kroketten 750g/Btl.A1;A4 Btl. 3,29€ 4,39€/kg 

73125 Backofen-Rösti-Ecken 750g/Btl. Btl. 3,29€ 4,39€/kg 

92088 Karotten-Kürbiskern Rösti 50g 10 St./Btl. 
A1;A2;A4 

Btl. 7,49€ 14,98€/kg 

 
Backwaren TK:in Beutel bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis:  

92064 Burger Bun Ciabatta 80g 3er gefroren A1 Btl. 2,39€ 9,96€/kg 

92383 Buttercroissant 6 Stück á 55g gefroren 
A1;A4;A5;Z4 

Btl. 5,50€ 15,16€/kg 

92384 Butter-Schokobrötchen 10x60g gefroren 
A1;A4:A5;A7 

Btl. 6,79€ 11,32€/kg 

92385 Berliner Schrippe 75g 5er gefroren A1 Btl. 1,79€ 4,77€/kg 

92386 Laugenbretzel 6x100g gefroren A1 Btl. 3,49€ 5,82€/kg 

 
Kartoffelprodukte Frisch:in Stück bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

92374 Kartoffelgratin ca. 1,0 kg/SL A4;A5 SL. 4,50€ 

92373 Kartoffelgratin ca. 3,0 kg/Btl. A4;A5 Btl. 11,70€ 3,90€/kg 

92378 Bratkartoffeln gegart 1,0 kg/Btl. Btl. 3,49€ 
 
 
 
 
 
 
Enthaltene Allergene lt. Angabe bei 
Artikel 

 Enthaltene Allergene lt. Angabe bei Artikel  Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: 

A1: glutenhaltiges Getreide A10: Krebstiere Z1: mit Antioxidationsmittel 

A2: Sellerie A11: Erdnüsse Z2: mit Konservierungsstoff 

A3: Senf A12: Sesamsamen Z3: mit Phosphat 

A4: Eier A13: Lupinen Z4: mit Farbstoff 

A5: Milchbestandteile A14: Weichtiere (Mollusken) Z5: mit Zuckerart(en) und Süßungsmittel 

A6: Schalenfrüchte  Z6: mit Geschmacksverstärker 

A7: Soja Z7: geschwefelt 

A8: Fisch Z8: geschwärzt 

A9: Schwefeldioxid und Sulfide  

 

Im Produktionsbetrieb werden u.a. Erzeugnisse aus GETREIDE(GLUTEN), EIER, MILCH(incl. LACTOSE), 
SCHALENFRÜCHTEN, SELLERIE und SENF verarbeitet. 


